
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
PORTARIA Nº  577,  DE  27 DE MAIO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 
13.889/2014, 
R E S O L V E: 
Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas – COMAD, 
instituída pela Portaria n° 1.259, de 09 de junho de 2014, alterada pela Portaria nº 1.342, de 
25 de junho de 2014, conforme segue: 
“Art. 1º ... 
... 
IX – Secretaria de Educação 

 Titular:  Sheila Cristina Rodrigues 
 Suplente:  Ed Carlos Bria 
... ” 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 27 de maio  de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 588, DE 29 DE MAIO DE 2015 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições 

legais, e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 8.868/2015,  

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º – Constituir o Comitê Gestor e o Grupo de Articulação e 

Monitoramento da Promoção dos Direitos da Pessoa com Deficiência, da Coordenadoria 

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, instituída pelo Decreto nº 13.524, de 27 

de março que 2015, que terão a seguinte composição: 

 

 I – Do Comitê Gestor: 

 

Representantes: 

 Gilcelly Toledo Azzolini – Secretaria de Saúde 

 Karolina Fátima Reis da Trindade – Secretaria de 

Desenvolvimento e Inclusão Social 

 Marcia Eliza de Godoi dos Santos – Secretaria de Educação 

 

II – Do Grupo de Articulação e Monitoramento da Promoção dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência: 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Representantes da Secretaria de Governo e Relações Institucionais 

Titular: Felipe Dehon do Prado 

Suplente: Simone Virginia Varejão Manara 

 

Representantes da Secretaria de Esportes e Lazer 

Titular: Nelson de Oliveira Dahdal 

Suplente: José Francisco dos Santos 

 

Representantes da Secretaria e Planejamento 

Titular: Átila de Moura  

Suplente: Ivanildo Cesar de Faria 

 

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social 

Titular: Ivone Lima de Souza 

Suplente: Emerson Francisco da Silva 

 

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento e Inovação 

Titular: Marcos Antonio Nascimento e Silva 

Suplente: Edu Chaves 

 

Representantes da Secretaria de Administração e Finanças 

Titular: Evanise Beni 

Suplente: Márcia Santos Gabriel Pires 

Representantes da Secretaria de Saúde 

Titular: Leiza Lencione Prado Leite  

Suplente: Hilmar Marques 

 

Representantes da Secretaria de Obras 

Titular: Denis Roberto Luz Tobias 

Suplente: Deise Regina M. Borges 

 

Representantes da Secretaria de Mobilidade Urbana 

Titular: Juliana Rigotti de Oliveira 

Suplente: Marcela Cristina de Paula Victor Domiciano 

 

Representantes da Secretaria de Serviços Públicos 

Titular: Adalberto Cardoso dos Santos 

Suplente: Hamilton Benicio da Silva 

 

Representantes da Secretaria de Segurança Pública Municipal 

Titular: Mateus de Oliveira Soares 

Suplente:  Leandro Gonçalves Palma da Rosa 

 

Representantes da Secretaria de Educação 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Titular: Regina Azimovas Moreira 

Suplente: Ione Heloisa Rosa 

 

Representantes da Secretaria de Turismo e Cultura 

Titular: Flávio Augusto Soares da Silva 

Suplente: Benedito de Freitas 

 

Representantes da Secretaria de Meio Ambiente 

Titular: Douglas Alexandre Costa 

Suplente: Mayara Panunto Pereira 

 

Representantes da Secretaria dos Negócios Jurídicos 

Titular: Kelly Cristina de Aguiar 

Suplente: Simone Aparecida de Oliveira F. Silva 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 29  de  maio de 2015, 376º da fundação do Povoado e 370º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

 

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

Extratos 
 

Editais 
REABERTURA 

 

PREGÃO Nº 122/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial nº 

122/15, ora renomeado para nº 122/15 - Edital I, que cuida da aquisição de veículo tipo 

pick-up cabine simples, da marca Ford, Volks ou Chevrolet, conforme decreto de 

padronização, com encerramento dia 16.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento 

de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 

Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 

sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 

também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 29.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

PREGÃO Nº 145/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

145/15, que cuida da contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

reforma geral em caminhão comboio, com encerramento dia 16.06.15 às 16h30, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 

3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 

12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para 

retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 29.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 

PREGÃO Nº 156/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

156/15, que cuida da contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 

reforma geral em pá carregadeira, com encerramento dia 16.06.15 às 14h30, junto ao 

respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 

3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 

12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para 

retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 29.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO Nº 179/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

179/15, que cuida da aquisição de dispensador de preservativos, com encerramento dia 

16.06.15 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 

pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 

localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o 

custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 29.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/15 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o chamamento público nº 

03/15 que procura selecionar grupos e/ou companhias de teatro profissional e amadores de 

Taubaté para participar da 13ª Mostra de Teatro de Taubaté. As inscrições deverão ser 

realizadas no Teatro Metrópole, sito a Rua Duque de Caxias, 312, Centro, Taubaté, das 

09h às 12h e das 14h às 18 horas no período de 01 a 17 de junho de 2015 (de terça a sexta-

feira). Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3624-8695, ou pelo e-mail 

teatrometropole@taubate.sp.gov.br. O edital também estará disponível pelo site 

mailto:teatrometropole@taubate.sp.gov.br


 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

www.taubate.sp.gov.br. 
PMT, aos 29.05.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Despachos 
 
 

PROCESSO Nº. 29.245/15 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 40/15 
D E S P A C H O : 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos 
documentos, em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade de licitação nos termos do inciso 
III do artigo 25, do diploma legal, da Lei Federal 
nº. 8.666, de 21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais 

para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de 

Empenho em favor da firma TACACÁ PRODUCÕES 

ARTÍSTICAS LTDA., no valor total de R$ 23.000,00 (Vinte e 

três mil reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e 

Compras, para emissão de Autorização de Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para 
acompanhamento. 

G.P., aos28/05/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 26.935/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de medicamentos injetáveis, 
constante do presente processo, a favor da firma CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA., no valor total de R$ 1.007,19 (Hum mil 
e sete reais e dezenove centavos); PORTAL LTDA., no valor total de R$ 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

48.339,00 (Quarenta e oito mil e trezentos e trinta e nove reais); 
HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA., no valor total de R$ 15.176,00 (Quinze mil e cento e setenta e seis 
reais); FRESENIUS KABI BRASIL LTDA., no valor total de R$ 347,40 
(Trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos); CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA., no valor total de R$ 
121.740,45 (Cento e vinte e um mil e setecentos e quarenta reais e 
quarenta e cinco centavos); DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no valor total de R$ 386,10 
(Trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos); COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor total de R$ 25.928,00 (Vinte e 
cinco mil e novecentos e vinte e oito reais); UNIÃO QUÍMICA 
FARMACÊUTICA NACIONAL S/A., no valor total de R$ 24.718,00 (Vinte e 
quatro mil e setecentos e dezoito reais). 

Valor total R$ 237.642,14 (Duzentos e trinta e sete mil 
e seiscentos e quarenta e dois reais e quatorze 
centavos); 

                                                  G.P., aos 27/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                      PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 28.918/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 303/14 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de medicamentos, 
constante do presente processo, a favor da firma COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor total de R$ 2.800,00 
(Dois mil e oitocentos reais); ANBIOTON IMPORTADORA LTDA., no 
valor total de R$ 19.100,00 (Dezenove mil e cem reais); ACACIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor total de R$ 
399,46 (Trezentos e noventa e nove reais e quarenta e seis 
centavos). 

Valor total R$ 22.299,46 (Vinte e dois mil e 
duzentos e noventa e nove reais e quarenta e 
seis centavos). 

                   G.P., aos  27/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                     PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 29.247/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/14 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de medicamentos injetáveis, 
constante do presente processo, a favor da firma CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA., no valor total de R$ 291,10 (Duzentos e 
noventa e um reais e dez centavos); PORTAL LTDA., no valor total de R$ 
36.945,00 (Trinta e seis mil novecentos e quarenta e cinco reais); 
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor total de 
R$ 3.410,00 (Três mil e quatrocentos e dez reais); FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA., no valor total de R$ 164.220,00 (Cento e sessenta e 
quatro mil e duzentos e vinte reais); DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no valor total de R$ 798,85 
(Setecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos); 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA., no valor total de R$ 
40.143,77 (Quarenta mil e cento e quarenta e três reais e setenta e sete 
centavos); UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A., no valor 
total de R$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais). 

Valor total R$ 256.008,72 (Duzentos e cinqüenta e seis 
mil e oito reais e setenta e dois centavos); 

                                                  G.P., aos 25/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 29.342/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/14 
D E S P A C H O : Adjudico a prestação de serviço de 
recondicionamento de caixas de cambio de veículos pesados, 
constante do presente processo, a favor da firma COMPEC 
COMERCIAL DE PEÇAS CAMPINAS LTDA, no valor total de R$ 
14.880,00 (Quatorze mil oitocentos e oitenta reais). 

                     G.P., aos  27/05/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
                                      PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 29.366/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 397/14 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de diário de classe, 
constante do presente processo, a favor da firma BELLA'S 
GRAFICA EIRELI - ME, no valor total de R$ 16.800,00 (Dezesseis 
mil e oitocentos reais);  

                  G.P., aos  27/05/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 29.414/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 259/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a aquisição de material médico hospitalar 
em geral – grupo I, constante do presente processo, a favor da firma 
CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor total de R$ 
676,10 (Seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos); CIRÚRGICA 
SÃO JOSÉ LTDA, no valor total de R$ 2.466,66 (Dois mil quatrocentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos);CBS MÉDICO 
CIENTÍFIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, no valor total de R$ 
4.127,30 (Quatro mil cento e vinte e sete reais e trinta centavos); 
CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES REPRESENTAÇÕES SOCIEDADE LTDA, no valor total 
de R$ 18.968,00 (Dezoito mil novecentos e sessenta e oito reais); POLAR 
FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPIATALARES LTDA, no 
valor total de R$ 1.017,72 (Um mil, dezessete reais e setentae dois 
centavos); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total 
de R$ 15.200,80 (Quinze mil duzentos reais e oitenta centavos); 

Valor total R$ 42.456,58 (Quarenta e dois mil 
quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

oito centavos) 
                 G.P., aos  27/05/15 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

PROCESSO Nº. 30.123/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/15 
D E S P A C H O:  Adjudico o fornecimento de kit de 
lanche, constante do presente processo, a favor da firma 
NEW FAST LANCHES COM. ALIMENTOS SJC. LTDA., no 
valor total de R$ 15.210,00 (Quinze mil duzentos e dez 
reais). 

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                            PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 30.125/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 224/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a locação de tenda, constante do 
presente processo, a favor da firma JHS ESTRUTURAS 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS & EVENTOS LTDA - ME, no valor total 
de R$ 2.314,00 (Dois mil trezentos e quatorze reais). 

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 30.127/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 178-A/14 
D E S P A C H O: Adjudico a locação de serviço de iluminação, 
constante do presente processo, a favor da firma REGIS MAURO 
MAIA& CIA LTDA ME, no valor total de R$ 4.140,00 (Quatro mil 
cento e quarenta reais).  

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                              PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 30.128/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 218/14 
D E S P A C H O: Adjudico a locação de banheiro químico, 
constante do presente processo, a favor da firma STP SISTEMA 
DE TRANSPORTES PRATICOS LTDA ME, no valor total de R$ 
391,98 (Trezentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos). 

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

                                                      PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 30.129/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 224/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a locação de tenda, constante do 
presente processo, a favor das firmas JHS ESTRUTURAS 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS & EVENTOS LTDA - ME, no valor total 
de R$ 693,00 (Seiscentos e noventa e três reais); ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA. – ME, no valor total de R$ 436,00 
(Quatrocentos e trinta e seis reais). 

No valor total de R$ 1.129,00 (Um mil cento e vinte e 

nove reais); 

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 30.132/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 187/14 
D E S P A C H O: Adjudico a locação de serviço de som, constante 
do presente processo, a favor das firmas ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA ME, no valor total de R$ 7.818,00 (Sete 
mil oitocentos e dezoito reais).  

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 30.134/15 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 188/14 
D E S P A C H O:  Adjudico a locação de grade de contenção, 
constante do presente processo, a favor da firma ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$1.015,00 (Um 
mil e quinze reais). 

  G.P., aos 28/05/15 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

Diversos 

 

 

 
 

    

      

      

      



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

      DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES - DIPR 
 DECLARAÇÃO DE VERACIDADE 
 

Nome do Ente CNPJ BIMESTRE 
DADOS 

DE ENVIO 
 

Taubaté/SP 
45.176.005/00

01-08 
MAR/ABR/

2015 
28/05/20

15 
           
 Atestamos, na forma da lei e para todos os fins de direito, que as 

informações constantes do Demonstrativo de Informações Previdenciárias e 
Repasses - DIPR acima identificado, totalizadas no quadro abaixo, são 
verídicas, e que todos os valores nele declarados foram efetivamente 
repassados pelo ente federativo e recebidos pela unidade gestora do RPPS, 
bem como os valores de responsabilidade desta foram arrecadados. 
Estamos cientes de que a omissão de informações no DIPR ou a inserção de 
informações falsas ou diversas das que deveriam constar, que possam 
resultar na emissão indevida do Certificado de Regularidade Previdenciária 
- CRP, será passível de comunicação ao Ministério Público Federal, para que 
se apure a eventual prática do ilícito de falsidade ideológica, tipificado no 
artigo 299 do Código Penal. 

 

 

 

 

 

 

 QUADRO RESUMO DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO DIPR 
 DESCRIÇÃO MARÇO ABRIL 
 

Bases de Cálculo 

do Ente 
22.722.591,2

9 
22.811.38

7,54 
 

dos Servidores 
21.204.218,3

1 
21.278.69

0,78 
 dos 

Aposentados 14.008,01 14.008,02 
 dos Pensionistas 0,00 0,00 
 

Contribuições Repassadas 

do Ente 5.002.051,86 
5.026.193,

66 
 

dos Servidores 2.332.459,46 
2.340.651,

15 
 dos 

Aposentados 1.540,90 1.540,91 
 dos Pensionistas 0,00 0,00 
 DEDUÇÕES 0,00 0,00 
 

APORTES E TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 1.431.705,31 
1.431.705,

31 
 

PARCELAMENTOS 164.656,34 
167.948,2

2 
 

BASES DE CÁLCULO DA UNIDADE GESTORA 1.705.449,49 
1.719.773,

27 
 

CONTRIBUIÇÕES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA 194.526,42 
196.102,0

3 
 

REMUNERAÇÃO BRUTA 
34.566.448,0

8 
35.736.18

9,11 
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

NÚMERO DE BENEFICIÁRIOS 8.343 8.356 
 

DEMAIS INGRESSOS DE RECURSOS 886.993,81 
2.347.673,

70 
 

UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS 8.249.018,24 
8.268.316,

81 
 

      Dados do Órgão ou Entidade Gestora da Previdência 

 

Nome: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

TAUBATÉ 

 

 

CNPJ: 72.311.392/0001-10 

    Dados do Responsável pelo preenchimento do Demonstrativo 

 

Nome: Natallyne Karenn 

Colósimo 

    

 

Fone: 0xx12-36324166 

 

E-mail: 

natallyne@ipmt.sp.gov.br 

  

 


